[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«кяхтинский район»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     21  ноября  2012 г.
                                                                                 №531                                                          г. Кяхта

             о внесении изменений и дополнений в постановление от 30.09.2010 г. №364
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Бурятия от 10.09.2007 №2431-III “О муниципальной службе в Республике Бурятия» и во исполнение Указа Главы Республики Бурятия от 09.10.2012 №219 постановляю:
1. Внести в постановление от 30.09.2010 г. №364 следующие изменения и дополнения:

- приложение 1 дополнить пунктом 36 следующего содержания:

«Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, осуществляется в порядке, установленном указом Президента Республики Бурятия от 04.02.2010  №15 «О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение государственной гражданской службы Республики Бурятия, и государственными гражданскими служащими Республики Бурятия, и соблюдения государственными гражданскими служащими Республики Бурятия требований к служебному поведению».
 Запросы о предоставлении сведений, составляющих банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну, запросы в правоохранительные органы о проведении оперативно-розыскных мероприятий в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы в Администрации МО «Кяхтинский район», включенных в соответствующий перечень, муниципальных служащих, замещающих указанные должности, супруг (супруга) и несовершеннолетних детей таких граждан и муниципальных служащих в интересах муниципальных органов направляются Главой Республики Бурятия в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.

При проведении проверки, предусмотренной настоящим пунктом, представитель нанимателя (работодатель) обращается к Главе республики Бурятия с ходатайством о направлении им запроса в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-розыскной деятельности, в соответствии с частью 3 статьи 7 Федерального закона от 12.08.1995  №144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности».

2. Пункты 36, 37 считать пунктами 37, 38.

3. в приложении 2 пункт 3 изложить в следующей редакции: «Будаева Татьяна Геннадьевна – ведущий специалист кадровой службы Администрации МО «Кяхтинский район» - секретарь комиссии».

4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений привести свои положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в соответствии с настоящим постановлением и в соответствии с утвержденным Порядком образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, направить до 01.12.2012 г. предложения о создании единой комиссии муниципального района и поселений с учетом того, что в сельских поселениях работают по 1-2  муниципальных служащих.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на организационно-контрольный отдел (Хлебникова Л.К.).

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).

И.о. Руководителя Администрации

МО «Кяхтинский район»                                                                              Б.Ж. Нимаев